UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số   1616/UBND-KTN

V/v báo cáo kết quả rà soát số lượng tàu cá đóng mới theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP
	                 Quảng Bình, ngày 05  tháng 9 năm 2017

Kính gửi:  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
Thực hiện Công văn số 6884/BNN-TCTS ngày 17/8/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc rà soát số lượng tàu cá đóng mới theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình báo cáo như sau:
1. Số lượng tàu cá đóng mới theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP:

Tính đến thời điểm hiện tại, Ủy ban nhân dân tỉnh đã phê duyệt và triển khai đóng mới 88 tàu. Trong đó có 85 chỉ tiêu đóng mới tàu cá được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phân bổ tại Quyết định 3602/QĐ-BNN-TCTS ngày 19/8/2014 và 03 tàu đóng mới thay thế tàu giải bản, gồm: 56 tàu vỏ gỗ, 01 tàu vỏ composite, 31 tàu vỏ thép. Phê duyệt và triển khai nâng cấp, cải hoán 03 tàu (Chi tiết có Phụ lục kèm theo).

2. Kiến nghị, đề xuất

- Nhu cầu đóng mới tàu cá của ngư dân trên địa bàn lớn, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phân bổ chỉ tiêu đóng mới tàu cá hàng năm cho tỉnh 30 tàu vỏ gỗ và 05 tàu vỏ composite, thép.

- Để tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả chính sách đóng mới tàu cá theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP, đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu, báo cáo Chính phủ sửa đổi, bổ sung chính sách đóng mới tàu cá theo hướng hỗ trợ một lần sau đầu tư như Quyết định 47/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: NN và PTNT, TC;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVNN.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân